

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益財団法人宮崎県環境科学協会

(単位：円)

		当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部				
1	経常増減の部			
(1)	経常収益			
	基本財産運用益	31,200	49,036	△ 17,836
	特定資産運用益	32,433	36,113	△ 3,680
	受取会費	1,690,000	1,820,000	△ 130,000
	事業収益	633,430,882	598,810,790	34,620,092
	環境調査等事業収益	26,682,055	15,473,238	11,208,817
	環境調査事業収益	10,126,820	6,982,558	3,144,262
	環境影響評価調査事業収益	16,555,235	8,490,680	8,064,555
	水質等測定分析事業収益	158,172,295	153,419,606	4,752,689
	水質分析事業収益	130,064,144	123,118,436	6,945,708
	土壌分析収益	22,432,945	24,091,030	△ 1,658,085
	飲料水分析収益	5,675,206	6,210,140	△ 534,934
	大気等測定分析事業収益	43,036,559	44,059,311	△ 1,022,752
	ばい煙測定事業収益	22,737,173	21,184,488	1,552,685
	環境大気測定事業収益	6,229,916	6,048,130	181,786
	悪臭測定事業収益	10,441,153	12,470,462	△ 2,029,309
	騒音測定事業収益	3,628,317	4,356,231	△ 727,914
	作業環境等測定分析事業収益	54,268,673	44,205,675	10,062,998
	有機溶剤等測定事業収益	53,870,991	43,458,340	10,412,651
	空気環境測定事業収益	397,682	747,335	△ 349,653
	浄化槽検査事業収益	348,128,600	338,514,800	9,613,800
	7条検査事業収益	17,117,000	16,608,000	509,000
	11条検査事業収益	331,011,600	321,906,800	9,104,800
	その他事業収益	3,142,700	3,138,160	4,540
	業務受託収益	13,390,886	7,716,088	5,674,798
	受取県委託料	13,009,611	7,544,078	5,465,533
	受取浄化槽実地審査委託料他	331,275	122,010	209,265
	その他の受託事業収益	50,000	50,000	0
	雑収益	1,420,657	372,602	1,048,055
	経常収益計	649,996,058	608,804,629	41,191,429
(2)	経常費用			
	役員報酬	11,972,000	11,900,000	72,000
	職員給与等	214,729,616	187,614,158	27,115,458
	契約職員賃金等	64,245,791	76,209,645	△ 11,963,854
	臨時雇賃金	1,917,547	998,667	918,880
	賞与引当金繰入額	20,114,880	17,661,157	2,453,723
	退職給付費用	8,574,815	7,740,425	834,390
	法定福利費	48,761,247	46,589,428	2,171,819
	福利厚生費	1,778,382	1,607,007	171,375
	通勤手当	4,125,956	3,619,818	506,138
	旅費交通費	2,942,130	3,989,073	△ 1,046,943
	通信運搬費	24,547,827	25,917,642	△ 1,369,815
	減価償却費	46,613,235	45,364,557	1,248,678
	消耗什器備品費	1,538,020	1,563,760	△ 25,740
	消耗品費	34,024,651	34,434,012	△ 409,361

修繕費	11,677,499	8,023,066	3,654,433
印刷製本費	103,840	107,800	△ 3,960
燃料費	9,620,065	8,155,462	1,464,603
光熱水料費	7,807,282	8,326,144	△ 518,862
図書費	0	0	0
賃借料	24,776,835	21,270,516	3,506,319
保険料	2,920,569	2,864,816	55,753
手数料	4,522,744	4,410,021	112,723
渉外費	51,229	10,228	41,001
広告費用	1,098,900	1,197,900	△ 99,000
諸謝金	204,000	192,000	12,000
租税公課	21,253,676	16,764,054	4,489,622
支払負担金	1,423,040	1,545,528	△ 122,488
支払寄附金	19,019	29,660	△ 10,641
委託費	35,434,657	37,367,156	△ 1,932,499
支払利息	340,022	366,996	△ 26,974
貸倒損失	0	0	0
雑費	1,682,964	682,682	1,000,282
経常費用計	608,822,438	576,523,378	32,299,060
当期経常増減額	41,173,620	32,281,251	8,892,369
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益		338,205	△ 338,205
固定資産売却益	0	0	0
貸倒引当金戻入		338,205	△ 338,205
(2) 経常外費用	1,527,067	5,188,554	△ 3,661,487
固定資産除却損	0	0	0
貸倒引当金繰入	1,527,067	5,188,554	△ 3,661,487
当期経常外増減額	△ 1,527,067	△ 4,850,349	3,323,282
当期一般正味財産増減額	39,646,553	27,430,902	12,215,651
当期一般正味財産期首残高	997,036,377	969,605,475	27,430,902
当期一般正味財産期末残高	1,036,682,930	997,036,377	39,646,553
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産の部			
当期正味財産増減額	39,646,553	27,430,902	12,215,651
正味財産期首残高	997,036,377	969,605,475	27,430,902
正味財産期末残高	1,036,682,930	997,036,377	39,646,553